

N:o 46.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 16 Maj 1886.
— — — — Andra Kammaren den 16 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående regleringen af utgifterna under riksstatens Nionde hufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtanden N:is 13, 13 a och 53 samt Memorial N:o 44.)

Till Konungen.

Beträffande riksstatens Nionde hufvudtitel, hvilken omfattar anslagen till pensions- och indragningsstaterna, hafva vid innevarande riksdag ifrågakommit de förändringar, som här nedan omförmälas.

Pensionsstaten.

Bidrag till folkskolelärares pensionering.

1:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att, för beredande i öfverensstämmelse med de i statsrådsprotokollet för den 18 December 1885 angifna grunder af pension från folkskolelärares pensionsinrättning för de vid denna pensionsinrättning samt folkskolelärares enke- och pupillkassa äfvensom lärarnes vid elementarläroverken enke- och pupillkassa anstälde tjänstemän och vaktmästare, det såsom bidrag till folkskolelärares pensionering utgående belopp måtte höjas till 357,336 kronor, eller med 836 kronor.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har icke vunnit Riksdagens bifall.

Bidrag till pensionering af enkor och barn efter lärare vid allmänna läroverk, pedagogier, seminarier m. m.

2:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att, för beredande i öfverensstämmelse med de i statsrådsprotokollet för den 18 December 1885 angifna grunder af pension åt de vid folkskolelärarnes pensionsinrättning samt folkskolelärarnes enke- och pupillkassa äfvensom lärarnes vid elementarläroverken enke- och pupillkassa anstälde tjenstemäns och vaktmästares enkor och barn, det såsom bidrag till pensionering af enkor och barn efter lärare vid allmänna läroverk, pedagogier, seminarier m. m. utgående belopp måtte höjas till 68,816 kronor, eller med 345 kronor.

Äfven denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har icke blifvit af Riksdagen bifallen.

Allmänna indragningsstaten.

3:o. Eders Kongl. Maj:t har i anledning af derom gjord ansökning föreslagit, att för Justitiekanslern Friherre *Carl Gustaf Carlsson Leijonhufvud* måtte å allmänna indragningsstaten uppföras en årlig pension af 3,600 kronor, att, jemte den honom från civilstatens pensionsinrättning tillkommande pension, 2,400 kronor, utgå från och med månaden näst efter den, under hvilken afsked från justitiekanslersembetet honom beviljas.

Riksdagen har bifallit denna Eders Kongl. Maj:ts framställning.

4:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att vaktkonstaplarna vid Varbergs f. d. straffängelse *Anders Carlsson Hultin, Johan August Winberg, Johannes Persson Lind, Olaus Carlsson* och *Anders Johansson* måtte å allmänna indragningsstaten uppföras till åtnjutande under sin återstående lifstid af en årlig pension till belopp af 300 kronor för en hvar af dem.

Ehuru Riksdagen på de af Eders Kongl. Maj:t anförda skäl ansett ifrågavarande vaktkonstaplar böra huggas med någon pension, synes likväl denna, i öfverensstämmelse med hvad vid sistlidet års riksdag i likartadt fall egde rum, böra bestämmas till åttio procent af de arfvoden, som de för närvarande uppbära, eller till 240 kronor för en hvar af dem; och har Riksdagen ansett sig ega så mycket större skäl att vidtaga en sådan nedläggning i de begärda pensionsbeloppen, som omförmälde vaktkonstaplar icke kunna åberopa hvarken någon synnerlig hög ålder eller jemförelsevis längre tjenstetid.

Riksdagen har alltså på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning att Riksdagen medgifvit, att vaktkonstaplarna vid Varbergs f. d. straffängelse Anders Carlsson Hultin, Johan August Winberg, Johannes Persson Lind, Olaus Carlsson och Anders Johansson må å allmänna indragningsstaten uppföras till åtnjutande under sin återstående listid af en årlig pension till belopp af 240 kronor för en hvar af dem.

5:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att nedannämnde tjenstemän vid lifbeväringeregementet måtte få öfverflyttas å allmänna indragningsstaten med rätt att derå från början af år 1887 uppbära hvad som motsvarade deras nuvarande aflöningsförmåner vid regementet, nemligen:

Kaptenen <i>Nils Gustaf Stråle</i>	kronor 1,275: —
Kaptenen <i>Olof Magnus Nerman</i>	» 1,275: —
Regementsskrifvaren <i>Anders Ludvig Ström</i>	» 600: —
Bataljonsadjutanten, Fanjunkaren <i>Samuel Petter Westin</i>	» 315: —

med vilkor dock att, derest de framdeles komme i åtnjutande af pension från arméns pensionskassa, pensionen å allmänna indragningsstaten då skulle med motsvarande belopp minskas.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i ofvanberörda hänseende föreslagit har Riksdagen bifallit.

Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställningar har Riksdagen medgifvit:

6:o. att för Mönsterskrifvaren vid Vestgöta-Dals regemente *Lars Arvid Reinhold Sandels* må å allmänna indragningsstaten uppföras en årlig pension af 500 kronor, att utgå från ingången af månaden näst efter den, i hvilken han erhåller afsked från mönsterskrifvarebefattningen, äfvensom att innehafvandet af denna pension ej må utgöra hinder för Sandels att uppbära den fyllnadspension, hvartill han på grund af nådiga brefvet den 9 Februari 1858 kan blifva berättigad.

7:o. att för förrådsvaktmästaren vid Jemtlands hästjägarecorps *Jonas Edfastson* må å allmänna indragningsstaten uppföras en pension af 200 kronor, att af honom under hans återstående listid årligen åtnjutas, med beräkning från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhåller afsked från vaktmästarebefattningen; och

8:o. att till gratifikationer åt de från 1808 och 1809 årens krig kvarlevande *landtvärnsmän*, som sig derom anmäla, ett belopp af 3,000 kronor må för år 1887 å allmänna indragningsstaten anvisas.

9:o. Med anledning af en af befälhafvaren för generalstabens hemställan har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Gravören vid generalstabens topografiska afdelning *Carl Severin Wennersten* måtte från och med månaden näst efter den, då han varder från nämnda anställning entledigad, å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af 1,500 kronor.

Då Wennersten icke haft fast anställning i statens tjenst samt sålunda saknar all rätt till pension, har Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning blifvit på det sätt af Riksdagen bifallen, att Gravören vid generalstabens topografiska afdelning *Carl Severin Wennersten* medgifvits rätt att från och med månaden näst efter den, då han varder från nämnda anställning entledigad, å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af 1,200 kronor.

10:o. På grund af derom gjord ansökning har Eders Kongl. Maj:t vidare föreslagit, att Lektorn vid sjökrigsskolan *Filosofie Doktorn Fredrik Lagerberg* måtte från och med månaden näst efter den, då han efter erhållet afsked frånträder sin befattning vid sjökrigsskolan, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 2,500 kronor.

Då, enligt hvad Riksdagen inhemtat, Lagerberg endast innehaft anställning på förordnande samt under sin tjenstetid icke bidragit till någon sin framtida pension, har Riksdagen ansett sig icke kunna bevilja ett så jemförelsevis betydligt belopp, som det af Eders Kongl. Maj:t föreslagna, hvadan Riksdagen, som ansett pensionen lämpligen kunna bestämmas till 2,000 kronor, på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts ofvanberörda framställning, att Lektorn vid Sjökrigsskolan *Filosofie Doktorn Fredrik Lagerberg* medgifvits rätt att från och med månaden näst efter den, då han efter erhållet afsked frånträder sin befattning vid Sjökrigsskolan, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 2,000 kronor.

11:o. Uppå derom af varfschefen vid flottans station i Karlskrona gjord framställning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Materialförvaltaren vid flottans station i Karlskrona *Johan Hugo Aspegren* måtte från och med månaden näst efter den, hvori han med pension ur amiralitetskrigsmanskassan från tjensten afginge, under sin återstående lifstid åtnjuta från allmänna indragningsstaten fyllnadspension till så stort belopp, att detta tillsammans med pensionen från nämnda kassa utgjorde 3,200 kronor, eller 1,425 kronor årligen.

Eders Kongl. Maj:ts ofvanberörda framställning har blifvit på det sätt af Riksdagen bifallen, att Materialförvaltaren vid flottans station i Karlskrona *Johan Hugo Aspegren* tillerkänts rätt att från och med månaden näst efter

den, hvori han med pension ur amiralitetskrigsmanskassan från tjensten afgår, under sin återstående lifstid åtnjuta från allmänna indragningsstaten fyllnads-pension till så stort belopp, att detta tillsammans med pensionen från nämnda kassa utgör åttio procent af hans nu innehafvande lön jemte ålderstillägg, 3,200 kronor, eller 785 kronor.

12:o. I öfverensstämmelse med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen medgifvit, att Länsmannen *Adolf Engström* må från och med månaden näst efter den, i hvilken han med pension från civilstatens pensionsinrättning afgår från tjensten, under sin återstående lifstid åtnjuta från allmänna indragningsstaten pension till så stort belopp, att detta, tillhopa med pensionen 600 kronor från nämnda inrättning, uppgår till hans nuvarande lön med ålderstillägg, 1,200 kronor, eller 600 kronor årligen.

13:o. Eders Kongl. Maj:t har på derom gjord ansökning föreslagit, att föreståndaren vid Alnarps landbruksinstitut, Professoren *Hjalmar Otto Nathorst*, måtte från och med månaden näst efter den, då han efter fyllda 65 år afgår från sin befattning vid Alnarps landbruksinstitut, å allmänna indragningsstaten under sin återstående lifstid uppbära en mot åttio procent af hans innehafvande fasta lön, 6,000 kronor, svarande årlig pension till belopp af 4,800 kronor.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen på det sätt bifallit, att föreståndaren för Alnarps landbruksinstitut, Professoren *Hjalmar Otto Nathorst* medgifvits rätt att från och med månaden näst efter den, då han efter fyllda 65 år afgår från sin befattning vid Alnarps landbruksinstitut, å allmänna indragningsstaten under sin återstående lifstid uppbära en årlig pension till belopp af 3,500 kronor.

14:o. Eders Kongl. Maj:t har vidare föreslagit, att sedan Rikets Ständer med afseende å den ekonomiska ställning, hvori Statsrådet *Samuel Grubbes* enka, *Margareta Johanna Grubbe*, född *Grave*, med tre oförsörjda döttrar sig befunne, beviljat henne en pension å 1,200 kronor, men hon under September månad 1885 afidit, en hvar af hennes tre döttrar *Emma Margareta Ulrica Grubbe*, *Anna Johanna Carolina Grubbe* och *Ida Wilhelmina Grubbe* måtte af Riksdagen förklaras berättigad att från och med nästlidne Oktober månad uppbära en fjerdedel af den sålunda beviljade pensionen, eller 300 kronor hvardera.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i ofvanberörda hänseende föreslagit har Riksdagen bifallit.

15:o. Med anledning af en af Chefen för Sveriges Geologiska Undersökning gjord framställning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att åt Geologen och paleontologen vid Sveriges Geologiska Undersökning, Filosofie Doktorn *Sven Axel Theodor Tullberg*, måtte för hans återstående lifstid beviljas en årlig pension till belopp af 1,500 kronor, att från allmänna indragningsstaten utgå från och med månaden näst efter den, då afsked honom beviljas.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har icke vunnit Riksdagens bifall.

16:o. Eders Kongl. Maj:t har uppå derom gjord ansökning föreslagit, att amanuensen hos Domkapitlet i Linköping *Erik Hjalmar Segersteen* måtte från och med månaden näst efter den, då han efter erhållet afsked frånträder nämnda befattning, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 675 kronor.

Riksdagen har bifallit denna Eders Kongl. Maj:ts framställning.

17:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t i anledning af derom af Domkapitlet i Upsala gjord framställning föreslagit, att kollegan vid allmänna läroverket i Söderhamn Filosofie Kandidaten *Jonas Teodor Pagander* måtte från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked varder honom beviljad, för sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 1,500 kronor.

Riksdagen har på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning, att kollegan vid allmänna läroverket i Söderhamn Filosofie Kandidaten *Jonas Teodor Pagander* medgifvits rätt att från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked varder honom beviljad, för sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 1,000 kronor.

18:o. Med anledning af derom gjord ansökning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Adjunkten vid högre lärarinneseminariet i Stockholm *Carl Daniel Adalbert Wingstedt* måtte från och med månaden näst efter den, hvori han, efter fylda 65 år, erhåller afsked från sin tjänst, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 2,000 kronor.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit har Riksdagen bifallit.

19:o. Eders Kongl. Maj:t har med anledning af derom gjord och af Domkapitlet i Linköping med förord öfverlemnad ansökning föreslagit, att

musikläraren vid allmänna läroverket i Linköping och vid folkskolelärareseminarium derstädes, musikdirektören *Jonas Fredrik Törnwall*, måtte från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhåller entledigande från sina nämnda befattningar, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 1,250 kronor.

Enär Törnwall förutom sina båda befattningar såsom musiklärare jemväl är domkyrkoorganist i Linköping, samt, så vidt handlingarna utvisa, fortfarande qvarstår vid sistnämnda befattning, har Riksdagen ansett det begärda pensionsbeloppet kunna lämpligen nedsättas till 1,000 kronor.

Riksdagen har alltså på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, att musikläraren vid allmänna läroverket i Linköping och vid folkskolelärareseminarium derstädes, musikdirektören *Jonas Fredrik Törnwall*, tillerkänts rätt att från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhåller entledigande från sina nämnda befattningar, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 1,000 kronor.

I öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t vidare föreslagit, har Riksdagen medgifvit:

20:o. att årligen pensioner å allmänna indragningsstaten må anvisas åt Professoren vid tekniska högskolan *Hjalmar Josef Holmgrens* enka *Lovisa Augusta Wilhelmina Holmgren*, född Nordgren, samt deras fem omyndiga barn *August Hjalmar*, *Erik Albert*, *Anders Harald*, *Nils Frithiof* och *Anna Helena*, att utgå från och med början af år 1886 med 400 kronor till enkan Holmgren, så länge hon enka förblifver, och med 200 kronor till hvar och ett af bemälda barn, till dess de uppnått 18 år eller, hvad dottern *Anna Helena* beträffar, om hon dessförinnan träder i äktenskap, till dess sådant sker;

21:o. att å allmänna indragningsstaten må för år 1887 anvisas ett anslag af 10,000 kronor, att enligt de närmare bestämmelser, Eders Kongl. Maj:t kan finna godt meddela, användas till understöd af högst 250 kronor åt sådana äldre, behöfvande folkskolelärare, hvilka oförvitligen skött sin tjänst, men derifrån erhållit afsked före år 1867; och

22:o. att provinsialläkaren *Gottfried Comstedts* enka *Anna Göthilda Cecilia Comstedt*, född Lindell, må från allmänna indragningsstaten åtnjuta årlig pension till 500 kronor från och med den 1 sistlidne December, så länge hon förblifver enka.

23:o. Vidare är af Eders Kongl. Maj:t föreslaget, att notarien hos Kammarkollegium *Axel Theodor Lundberg* måtte från och med månaden näst efter den, då afsked varder honom beviljadt, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 1,800 kronor.

Riksdagen har på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, att notarien hos Kammarkollegium *Axel Theodor Lundberg* tillerkänts rätt att från och med månaden näst efter den, då afsked varder honom beviljadt, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 1,000 kronor.

24:o. Med anledning af derom gjorda ansökningar har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Öfverjägmästarne *Carl Johan Gyllencreutz* och *Sven Christoffer Lidell* måtte från och med månaden näst efter den, under hvilken afsked dem beviljas, å allmänna indragningsstaten för deras återstående lifstid erhålla, utöfver den pension å 2,250 kronor, hvartill de äro berättigade, en årlig tilläggspension för dem hvardera af 750 kronor, med förbindelse för dem att i fråga om afträdadet af innehafvande boställe vara underkastade föreskriften i § 62 af nådiga instruktionen för skogsstaten den 19 November 1869.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit har Riksdagen icke funnit föranleda till annan erinran än att *Gyllencreutz* och *Lidell* synas böra erhålla afsked så tidigt, att staten må kunna öfvertaga deras boställen redan den 14 Mars 1887.

Riksdagen har alltså bifallit hvad Eders Kongl. Maj:t i ofvanberörda hänseende föreslagit, dock under vilkor att ofvanbemälda *Gyllencreutz* och *Lidell* må beviljas afsked så tidigt, att statsverket må kunna öfvertaga deras boställen redan den 14 Mars 1887.

25:o. Uti en den 19 sistlidne Mars till Riksdagen aflåten proposition, har Eders Kongl. Maj:t, i anledning af en utaf Universitetskanslern gjord framställning samt under återopande af bifogadt utdrag af protokollet öfver ecklesiastikärenden för ofvannämnde dag, föreslagit Riksdagen att medgifva, att innehafvare af den professur, som i följd af en särskildt erbjuden gåfva å 100,000 kronor kunde komma att upprättas vid Karolinska mediko-kirurgiska institutet, måtte tillerkännas pensionsrätt lika med den, som för närvarande tillkomme ordinarie professor vid institutet.

Enligt hvad af återopade statsrådsprotokollet inhemtas, har denna Eders Kongl. Maj:ts framställning föranledts af en af Universitetskanslern aflåten skrifvelse, hvarmed öfverlemnats i bestyrkt afskrift ett af f. d. Provinsialläkaren *Thure Gustaf Olof Böttiger* utfärdadt gåfvobref å 100,000 kronor för upprättande af en ny professur vid Karolinska mediko-kirurgiska institutet.

Då läkarevetenskapen nu mera nått en sådan utveckling, att upprättandet af lärostolar i dess särskilda specialämnen alltmera blifvit af behofvet påkalladt samt inrättandet af en professur i något af de ämnen, som finnas oförmälda i berörda gåfvobref, alltså otvifvelaktigt måste vara till fromma för denna vetenskap, har Riksdagen, enär upprättandet af en sådan professur möjliggöres derigenom, att den blifvande innehafvaren af densamma från statens sida tillförsäkras pensionsrätt, bifallit Eders Kongl. Maj:ts ofvanberörda framställning.

Dock har Riksdagen ansett sig vid beviljandet af den föreslagna pensionsrätten böra fästa några vilkor, hvilka dels synas ligga i sakens egen natur och dels torde böra stadgas till förekommande af möjliga tvistigheter angående gåfvobrefvets rätta tolkning. Sålunda synes det, enligt Riksdagens förmenande, böra falla af sig sjelft, att så väl det läroämne, den nya professuren skall omfatta, som valet af den person, hvilken skall uppehålla densamma, af Eders Kongl. Maj:ts godkännas.

Beträffande vidare det i 4:de punkten af gåfvobrefvet förekommande stadgandet, att det skulle stå innehafvaren af den nya professuren fritt att, om han ansåge det för undervisningen nyttigare, fördela densamma på färre månader af året än sex, torde det böra bestämmas, att sådant endast må ske med Karolinska institutets lärarekollegii medgifvande.

Vidkommande slutligen den i 6:te punkten intagna bestämmelsen, att den nye professorn borde i afseende å alla rättigheter, hvilka ej vore i gåfvobrefvet särskildt vidrörda, varda likställd med institutets hittills varande ordinarie professorer, har Riksdagen ansett det böra uttryckligen förklaras, att innehafvaren af den nya lärostolen icke må på grund af denna bestämmelse ega att fordra högre löneförmåner än det belopp, hvartill behållna räntan af det donerade kapitalet uppgår.

Riksdagen har alltså medgifvit, att innehafvare af den professur, som i följd af en särskildt erbjuden gåfva å 100,000 kronor kan komma att upprättas vid Karolinska mediko-kirurgiska institutet, må tillerkännas pensionsrätt lika med den, som för närvarande tillkommer ordinarie professor vid institutet, dock under vilkor *dels* att så väl det läroämne, den nya professuren skall omfatta, som valet af den person, hvilken skall uppehålla densamma, äfvensom af den förste innehafvarens efterträdare, af Kongl. Maj:ts godkännas, *dels* att förändringar i de ordinarie undervisningstiderna, som af innehafvaren af förutnämnde professur kunna önskas, endast må ega rum med Karolinska mediko-kirurgiska institutets lärarekollegii medgifvande, *dels ock* att nämnde innehafvare icke må ega rättighet att fordra högre löneförmåner än behållna räntan af det donerade kapitalet.

26:o. Uti en den 13 nästlidne April till Riksdagen aflåten proposition har Eders Kongl. Maj:t, under åberopande af bifogadt utdrag af statsrådsprotokollet för nämnda dag föreslagit Riksdagen att medgifva, att Justitierådet *Claes Albert Lindhagen* måtte från och med månaden näst efter den, i hvilken han med pension från civilstatens pensionsinrättning afginge från justitierådsemetet, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära en fyllnadspension till så stort belopp, att detta tillhopa med pensionen från nämnda inrättning utgjorde åtta tusen kronor, eller fem tusen sex hundra kronor.

Riksdagen har bifallit denna Eders Kongl. Maj:ts framställning.

27:o. I enlighet med hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit har Riksdagen medgifvit, att den *förhöjning* i det utaf 1840—1841 års Riksdag antagna pris å spannmål, som bör utgå till sterbhusen efter dem, som före vidtagande af nämnda statsreglering beredt sina sterbhus rätt till begravningshjälp, må efter en prisskildnad af 2 kronor 44 öre för tunnan bestämmas till utgående från allmänna indragningsstaten.

28:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att för afrundande af samtliga hufvudtitlarnes slutsummor, det kontanta anslaget till allmänna indragningsstaten måtte höjas med 369 kronor, eller från 1,309,770 kronor till 1,310,139 kronor.

Riksdagen har i anslaget för år 1887 till allmänna indragningsstaten vidtagit den jemkning, att anslaget uppförts med 1,310,170 kronor.

Extra anslag.

29:o. Slutligen har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att å extra stat för år 1887 måtte anvisas ett kreditiv af 900,000 kronor, att användas till upprätthållande af arméns pensionskassas egen pensionering med nu fastställda pensionsbelopp, mot skyldighet för pensionskassan att afstå det för året densamma tillkommande förhöjda vederlag för de till statsverket indragna rusthållsafgifterna, och dels till fyllnadspensioner i enlighet med de af Riksdagen godkända grunder för sådana pensioners utgående;

äfvensom att hvad af de till pensioneringen under år 1886 anslagna medel kan blifva oanvänt må för det kommande årets pensionering användas.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i ofvanberörda hänseende föreslagit har Riksdagen bifallit.

Med undersätlig vördnad:

Stockholm den 16 Maj 1886.

Bil. Litt. A.

Allmänna indragningsstaten.

	Kronor	ö.
Ny anvisning.		
Justitiekanslern, Friherre Carl Gustaf Carlsson Leijonhufvud, pension...	3,600	—
Vaktkonstaplarna vid Varbergs f. d. straffängelse Anders Carlsson Hultin, Johan August Winberg, Johannes Persson Lind, Olaus Carlsson och Anders Johansson, pensioner å 240 kronor hvardera	1,200	—
Tjenstemännen vid Lifbevärringsregementet:		
Kaptenen Nils Gustaf Stråle, pension	1,275	—
Kaptenen Olof Magnus Nerman, pension	1,275	—
Regementsskrifvaren Anders Ludvig Ström, pension	600	—
Bataljonsadjutanten, Fanjunkaren Samuel Petter Westin, pension	315	—
Mönsterskrifvaren vid Vestgöta-Dals regemente Lars Arvid Reinhold Sandels, pension	500	—
Förrädsvaktmästaren vid Jemtlands hästjägarecorps Jonas Edfastson, pension	200	—
Till gratifikationer åt de från 1808 och 1809 årens krig kvarlevande landtvärnsmän	3,000	—
Gravören vid generalstabens topografiska afdelning Carl Severin Wenner- sten, pension	1,200	—
Lektorn vid Sjökrigsskolan, Filosofie Doktorn Fredrik Lagerberg, pen- sion	2,000	—
Materialförvaltaren vid flottans station i Karlskrona Johan Hugo Aspe- gren, pension	785	—
Länsmannen Adolf Engström, pension	600	—
Föreståndaren för Alnarps landbruksinstitut, Professoren Hjalmar Otto Nathorst, pension	3,500	—
Statsrådet Samuel Grubbes döttrar, Emma Margareta Ulrica Grubbe, Anna Johanna Carolina Grubbe och Ida Wilhelmina Grubbe, pen- sioner å 300 kronor hvardera	900	—
Transport	20,950	—

	Kronor.	ö.
Transport Amanuensen hos Domkapitlet i Linköping, Erik Hjalmar Segersteen, pension	20,950	—
Kollegan vid allmänna läroverket i Söderhamn, Filosofie Kandidaten Jonas Teodor Pagander, pension	675	—
Adjunkten vid högre lärarinneseminariet i Stockholm Carl Daniel Adalbert Wingstedt, pension	1,000	—
Musikläraren vid allmänna läroverket i Linköping och vid folkskolelärareseminarium derstädes, musikdirektören Jonas Fredrik Törnvall, pension	2,000	—
Professoren vid tekniska högskolan Hjalmar Josef Holmgrens enka Lovisa Augusta Wilhelmina Holmgren, född Nordgren, samt deras fem omyndiga barn, August Hjalmar, Erik Albert, Anders Harald, Nils Frithiof och Anna Helena, pensioner: till Enkan Holmgren 400 kronor och till hvart och ett af barnen 200 kronor	1,000	—
Understöd åt f. d. folkskolelärare, som tagit afsked före år 1867	1,400	—
Provinsiälläkaren Gottfrid Comstedts enka Anna Göthilda Cecilia Comstedt, född Lindell, pension	10,000	—
Notarien hos Kammarkollegium Axel Theodor Lundberg, pension	500	—
Öfverjägmästarna Carl Johan Gyllencreutz och Sven Christoffer Lidell, pension å 750 kronor för hvardera	1,000	—
Justitierådet Claes Albert Lindhagen, pension	1,500	—
	5,600	—
Summa	45,625	—

Bil. Litt. B.

Ordinarie anslagen under riks

Pensions- och Indragningsstaterna.

A) Pensionsstaten.

Civilstatens pensionskassa:

Pensionsstaten för civile embets- och tjänstemän	
Dito för deras enkor och omyndiga barn	
Ersättning för mistade löneinnehållningar	
Dito för nådårs- och begrafningshjulsbesparingar	
För pensionering af kommissionslandtmätare jemte deras enkor och barn	
För dito af tjänstemän och betjente vid skogsstaten och skogsskolorna	
För dito af föreståndare, lärare och betjente vid Tekniska högskolan	
För dito af embets- och tjänstemän samt betjente- vid Väg- och vattenbyggnads lön på ordinarie stat, äfvensom af deras enkor och barn	

Arméns pensionskassa:

Ersättning för mistade löneinnehållningar	
Dito för nådårs- och begrafningshjulsbesparingar	
Bidrag till pensionering af enkor och barn efter befäl och underbefäl med ve	

Vadstena krigsmanshuskassa

Amiralitetskrigsmanskassan:

Ersättning för mistade inkomster:

Till pensionsfonden	
» gratialfonden	
Till pensionering af flottans befäl och underbefäl med vederlikar, <i>förslagsansl</i>	
» dito af flottans och lotsverkets gemenskap (deraf högst 9,030 kronor til timmermans- och handtverksstaterna inrättade invalidstat) <i>förslagsansl</i>	

itt. B.

tatens Nionde hufvudtitel.

		Anvisning i kontant.		Ersättning för indragen indelning m. m., på förslag.		Summa.	
		Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
.....	37,500: —						
.....	45,000: —						
.....	2,246: —						
.....	6,540: —						
.....	7,200: —						
.....	9,000: —						
.....	3,500: —						
tyrelsen, hvilka uppbära	1,300: —	112,286	—	—	—	112,286	—
.....	4,640: —						
.....	28,080: —						
erlikar	67,708: —	100,428	—	—	—	100,428	—
.....		244,025	—	—	—	244,025	—
.....	36,320: —						
.....	16,650: —						
.....	52,970: —						
en för daglönare å f. d.	100,000: —						
.....	66,500: —	219,470	—	—	—	219,470	—
Transport		676,209	—	—	—	676,209	—

Invalidhusfonden
För bleserade öfver- och underofficerare, <i>reservationsanslag</i>
Bidrag till handelsflottans pensionsanstalt, att af tullmedlen direkte utgå, <i>förslags-</i>
Bidrag till pensionering af enkor och barn efter lärare vid allmänna läroverk, peda-
Bidrag till folkskolelärares pensionering
Bidrag till folkskolelärares enke- och pupillkassa
Bidrag till Kongl. teaterns pensionskassor

B) Allmänna indragningsstaten.

Till diverse föremål, <i>förslagsanslag</i> . Nuvarande anvisning i kontant
<i>Tillkommer</i> för afrundande af samtliga hufvudtitlarnes slutsummor

	Anvisning i kontant.		Ersättning för Indragen indelning m. m., på förslag.		Summa.	
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Transport	676,209	—	—	—	676,209	—
.....	60,350	—	—	—	60,350	—
.....	4,000	—	—	—	4,000	—
anslag	78,000	—	—	—	78,000	—
gogier, seminarier m. m.	68,471	—	—	—	68,471	—
.....	356,500	—	—	—	356,500	—
.....	63,500	—	—	—	63,500	—
.....	6,000	—	—	—	6,000	—
S:gr	1,313,030	—	—	—	1,313,030	—
.....						
1,309,770: —						
400: —	1,310,170	—	6,400	—	1,316,570	—
Summa	2,623,200	—	6,400	—	2,629,600	—

Bil. Litt. C.**Extra ordinarie anslagen under riksstatens Nionde hufvudtitel.**

	Kronor.	ö.
Pensionsstaten.		
För upprätthållande af arméns pensionskassas egen pensionering samt till fyllnadspensioner, <i>kreditiv</i>	900,000	—